
CO MI  
PŘINESE  
NOVÝ ROK? 

 

Přichází nový rok. Co přinese? Nemyslím, co 
přinese ve světě, v politice a církvi. Myslím, co přinese 
pro mne. Právě pro mne. Neboť taková otázka a taková 
starost jsou na místě. Uvažme totiž: jednou odejdu a víc 
zde nebudu. A má víra říká, že teprve pak budu opravdu 
naplno existovat, že teprve pak budu tím, čím jsem se 
zde a nyní stal.  

Neboť výnos tohoto času se shromažďuje v tom, co 
nazýváme věčností, mou a tvou jedinečnou, 
nezaměnitelnou a nepřenositelnou věčností. Mám tedy 
právo tázat se, co mně nový rok přinese. A všechny 
ostatní události jsou přece nakonec důležité jen tím, že 
mně a tobě přispějí k této věčnosti.  

 

 



CO PŘIJDE, JIŽ NEODEJDE 
Zajímám se o to, co nový rok přinese? Zajímám se 

o to s celou vážností věčnosti? Vždyť to, co přijde, již 
neodejde. Přijde, aby to zůstalo. Uskuteční se, aby to 
existovalo, nikoliv aby se to ztratilo. Vtrhne to do 
prázdnoty času, aby ji naplnilo. Je to tajemství věčnosti 
v čase. Nemohu brát dost vážně to, co nový rok 
přinese, jak by se to brát mělo. Dokud totiž svůj život 
prožívám v čase, který probíhá, stále si myslím, že 
v tom není nic jiného než to probíhání času.  

Musím se stále probouzet: uskutečňuje se ve mně 
to, co je věčné, nyní, najednou a navždy, právě nyní, 
kdy se domnívám, že to, co zde probíhá a ubíhá, není 
tak moc důležité. 

(Zpracováno podle textu Karla Rahnera. Redakčně upraveno.) 

 

 
Křesťanův čas  
je časem vzkříšeného Krista,  
který je s námi  
"po všechny dny" (Mt 28,20), 
 ať jsou jakkoli bouřlivé.  
Náš čas je v Božích rukou 
(Katechismus, §2743). 

 
Více k tématu na webu: www.vira.cz  


